
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Admisión adscripciones periodo 2022-2023

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas de las Carreras
Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2022-2023.
El Reglamento de Adscriptos/as aprobado por RHCD FCS 263/19.

Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 2º del Reglamento de Adscriptos/as, podrán solicitar la adscripción
las/os graduadas/os de Universidades Estatales o Privadas del país, así como de Universidades Extranjeras con
títulos revalidados.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas anuales y cuatrimestrales de las
Carreras Licenciaturas en Trabajo Social, en Sociología y en Ciencia Política, y habiendo corroborado que las/los
postulantes cumplieron con los requisitos dispuestos en el Reglamento para la admisión a la adscripción a docencia.

Que la Subsecretaría Académica da el visto bueno.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestrales
de las Carreras Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el
periodo 2022-2023 a quienes se detallan en Anexo I.

ARTÍCULO 2º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestrales
de la Carrera Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2022-2023 a
quienes se detallan en Anexo II.

ARTÍCULO 3º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestrales
de la Carrera Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2022-2023 a
quienes se detallan en Anexo III.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Girar a la Dirección de Carrera de las Licenciaturas en Sociología y en Ciencia
Política de esta Facultad.







ADSCRIPCIONES Ad Honorem PERIODO 2022 - 2023


1


ANEXO I
Carreras Licenciaturas en Ciencia Política y en Sociología


ASIGNATURA/SEMINARIO/TALLER DOCENTE A CARGO APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE
ECONOMÍA POLÍTICA I Sainz Bonzano, Sergio Branca, Ayelén DNI 36124338 EX-2022-00916881- -UNC-ME#FCS
ECONOMÍA POLÍTICA I Sainz Bonzano, Sergio Gerchunoff, Santiago DNI 37476079 EX-2022-00917148- -UNC-ME#FCS
ECONOMÍA POLÍTICA I Sainz Bonzano, Sergio Lobos, Damián Andrés DNI 33029935 EX-2022-00917177- -UNC-ME#FCS
ECONOMÍA POLÍTICA II Caro, Rubén Branca, Ayelén DNI 36124338 EX-2022-00645238- -UNC-ME#FCS


ECONOMÍA POLÍTICA II Caro, Rubén Cognigni, Ignacio Nicolás DNI 40814725 EX-2022-00645324- -UNC-ME#FCS


ECONOMÍA POLÍTICA II Caro, Rubén Gerchunoff, Santiago DNI 37476079 EX-2022-00645341- -UNC-ME#FCS


ECONOMÍA POLÍTICA II Caro, Rubén Nieto, Braian DNI 41681328 EX-2022-00645258- -UNC-ME#FCS


FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA POLÍTICA (A) Carrizo, Cecilia Ibáñez, Carlos Werfil DNI 27585890 EX-2022-00645411- -UNC-ME#FCS


FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA POLÍTICA (A) Carrizo, Cecilia Rahal, María Josefina DNI 22033009 EX-2022-00645378- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA Carrizo, Cecilia Mercatante, María Elisa DNI 38158471 EX-2022-00435389- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA Carrizo, Cecilia Molina Ahumada, Natalia Gabriela DNI 25759238 EX-2022-00645207- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA Medina, Leticia Lázzaro, Ana Inés DNI 29911880 EX-2022-00435412- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA Medina, Leticia Montali, Guido DNI 32949503 EX-2022-00435430- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA Medina, Leticia Pruneda Paz, Lucía del Milagro DNI 30658943 EX-2022-00435463- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Crosetto, Rossana Giovana, Erika del Rosario DNI 36480440 EX-2022-00435341- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Crosetto, Rossana Massei del Papa, Luana DNI 19014667 EX-2022-00435361- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Crosetto, Rossana Mercatante, María Elisa DNI 38158471 EX-2022-00435389- -UNC-ME#FCS


METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN SOCIAL II Meirovich, Valeria Busquier, Lucía María DNI 35358521 EX-2022-00645473- -UNC-ME#FCS
SOCIOLOGÍA SISTEMÁTICA Servetto, Silvia Hernández, Andrés DNI 32494780 EX-2022-00645496- -UNC-ME#FCS
TALLER DE TÉCNICAS CUALITATIVAS Da Porta, Eva Molina Ahumada, Natalia Gabriela DNI 25759238 EX-2022-00645207- -UNC-ME#FCS


TALLER DE TRABAJO FINAL Peralta, María Inés Cauvilla, Fabiana Alejandra DNI 23110092 EX-2022-00917667- -UNC-ME#FCS
TEORÍA POLÍTICA I García Ponzo, Leandro Cignetti, Daniel DNI 33623093 EX-2022-00917264- -UNC-ME#FCS
TEORÍA POLÍTICA I García Ponzo, Leandro Rusca, Brenda Carolina DNI 34290869 EX-2022-00917288- -UNC-ME#FCS
TEORÍA POLÍTICA III Ciuffolini, María Alejandra Etkin, Felipe DNI 37127686 EX-2022-00917553- -UNC-ME#FCS
TEORÍA POLÍTICA III Ciuffolini, María Alejandra Fernández, María Victoria DNI 35578899 EX-2022-00917428- -UNC-ME#FCS
TEORÍA POLÍTICA III Ciuffolini, María Alejandra Grosso, Paula DNI 41225799 EX-2022-00917506- -UNC-ME#FCS
TEORÍA SOCIOLÓGICA I Cristiano, Javier Arroyo, Eduardo Arturo DNI 28397051 EX-2022-00916694- -UNC-ME#FCS
TEORÍA SOCIOLÓGICA II Torres, Sebastián Fernández, María Victoria DNI 35578899 EX-2022-00645523- -UNC-ME#FCS


TEORÍA SOCIOLÓGICA II Torres, Sebastián Pruneda Paz, Lucía del Milagro DNI 30658943 EX-2022-00435463- -UNC-ME#FCS








ADSCRIPCIONES Ad Honorem PERIODO 2022 - 2023


1


ANEXO III
Carrera Licenciatura en Sociología


ASIGNATURA/SEMINARIO/TALLER DOCENTE A CARGO APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE
PROBLEMÁTICA DE LA SOCIOLOGÍA 
LATINOAMERICANA Y ARGENTINA García, Diego Montali, Guido DNI 32949503 EX-2022-00645885- -UNC-ME#FCS
SEMINARIO DE FORMACIÒN PRÀCTICA I Córdoba, Liliana de Rosas, Malena Alejandra DNI 40808176 EX-2022-00917839- -UNC-ME#FCS
SEMINARIO PLANIFICACIÒN Y DISEÑO DE PROYECTO 
SOCIALES Henriquez, Griselda Pérez, Luciana Belén DNI 32352991


EX-2022-00645962- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÍA ECONÓMICA Y DEL TRABAJO Assusa, Gonzalo Arrieta, Marina Sofía DNI 32929310 EX-2022-00645940- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÍA ECONÓMICA Y DEL TRABAJO Assusa, Gonzalo Serra, Hugo Rodrigo DNI 26305315 EX-2022-00645924- -UNC-ME#FCS


TEORÍAS Y PROCESOS DE CAMBIO SOCIAL Torres Castaño, Esteban Gorriti, Jacinta DNI 36983517 EX-2022-00645978- -UNC-ME#FCS








ADSCRIPCIONES Ad Honorem PERIODO 2022 - 2023


1


ANEXO II
Carrera Licenciatura en Ciencia Política


ASIGNATURA/SEMINARIO/TALLER DOCENTE A CARGO APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE
ANÁLISIS POLÍTICO Dain, Andrés Chávez Solca, Fernando DNI 35108031 EX-2022-00917740- -UNC-ME#FCS
ANÁLISIS POLÍTICO Dain, Andrés Marasca, Leandro Ezequiel DNI 34689631 EX-2022-00917687- -UNC-ME#FCS
DERECHO CONSTITUCIONAL Puga, Mariela Nieto, Braian DNI 41681328 EX-2022-00645258- -UNC-ME#FCS


DERECHOS HUMANOS Solís, Ana Carol Puttini, Maria Paula DNI 33030332 EX-2022-00645813- -UNC-ME#FCS


DERECHOS HUMANOS Solís, Ana Carol Toledo Bugarini, Diego Alejandro DNI 39421783 EX-2022-00645846- -UNC-ME#FCS
ESTUDIOS SOBRE REGIONALIZACIÓN E 
INTEGRACIÓN Piñero, María Teresa Marasca, Leandro Ezequiel DNI 34689631 EX-2022-00917687- -UNC-ME#FCS
ESTUDIOS SOBRE REGIONALIZACIÓN E 
INTEGRACIÓN Piñero, María Teresa Santoro, Vanesa Soledad DNI 27671169 EX-2022-00917704- -UNC-ME#FCS
INSTITUCIONES DE GOBIERNO y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA Ahumada, Jorge Marchioni Lacreu, Juan Martín DNI 37296267 EX-2022-00917722- -UNC-ME#FCS
OPINIÓN PÚBLICA y COMUNICACIÒN POLÍTICA Monje, Daniela de Rosas, Malena Alejandra DNI 40808176 EX-2022-00917644- -UNC-ME#FCS
PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Castro, María Constanza DNI 37434044 EX-2022-00645558- -UNC-ME#FCS


PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Del Pino Diaz, Miguel Luis DNI 18781719 EX-2022-00645609- -UNC-ME#FCS


PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Di Palma, Gustavo Alberto DNI 20076278 EX-2022-00645571- -UNC-ME#FCS


PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Kohl, Nadia DNI 33810659 EX-2022-00645657- -UNC-ME#FCS


PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Osella, Desiree del Valle DNI 31556044 EX-2022-00645635- -UNC-ME#FCS


PARTIDOS POLÍTICOS Tcach, Cesar Pons, Cristina Emilse DNI 25045467 EX-2022-00645693- -UNC-ME#FCS


PROCESOS POLÍTICOS LATINOAMERICANOS Nazareno, Marcelo Del Pino Díaz, Miguel Luis DNI 18781719 EX-2022-00645609- -UNC-ME#FCS


TALLER DE TRABAJO FINAL Peralta, María Inés Freytes, Clara DNI 41225770 EX-2022-00917756- -UNC-ME#FCS
TEORÍA DEL ESTADO Y SUS TRANSFORMACIONES 
HISTÓRICAS Moreira Slepoy, Javier Córdoba, Inés DNI 40684958


EX-2022-00645747- -UNC-ME#FCS


TEORÍA DEL ESTADO Y SUS TRANSFORMACIONES 
HISTÓRICAS Moreira Slepoy, Javier Lobos, Damián Andrés DNI 33029935


EX-2022-00645773- -UNC-ME#FCS





	numero_documento: RD-2023-649-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023
		2023-09-18T13:52:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T14:04:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T14:04:47-0300
	GDE UNC




